
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.060, DE 07 DE MAIO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 42/2018. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 

42/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE COZINHAS MODULADAS PARA USO DA ESCOLA 
MUNICIPAL AFONSO ARINOS E DO CMEI CANTINHO DOURADO, AMBOS 
COORDENADOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho 
de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 
pelo critério menor preço Por Item;  
VENCEDOR: 

Fornecedor Item Produto Marca Quantida
de 

Preço 

CLAUDINA 
COMIRAN - 
ME 

1  COZINHA PLANEJADA SOB MEDIDA 
PARA INSTALAÇÃO NA ESCOLA  
MUNICIPAL AFONFO ARINOS, COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: COR BRANCA, MATERIAL 
100% MDF DE 15MM DE 
ESPESSURA, CORREDIÇAS 
TELESCÓPICAS, DOBRADIÇAS DE 
AMORTECEDOR, PUXADORES EM 
INOX OU ALUMÍNIO (GOLA), -
ARMÁRIO COM 2,40M DE ALTURA 
INCLUINDO OS PÉS DE 0,12M ,2 
PORTAS E 2 GAVETAS INFERIORES 
COM DIVERSAS PRATELEIRAS 
REFORÇADAS E DISTANCIAS 
DIFERENTES COM 0,66M DE 
PROFUNDIDADE E 1,80M DE 
LARGURA; CONTENDO NA LATERAL 
UM ARMARIO AÉREO DE 1 PORTA 
PARA FECHAR A PAREDE E FORMAR 
O U  DO CONJUNTO COM 0,80 M DE 
ALTURA E 0,29M DE 
PROFUNDIDADE.FAZENDO PAR COM 
UM BALCÃO DE UMA PORTA DE 
0,50M COM A  PROFUNDIDADE DE 
0,55M COM TAMPO DE EM MDF E 
0,70 M,  E 0,90 DE ALTURA 
INCLUSOS OS PÉS; CORREDIÇAS 
TELESCÓPICAS, DOBRADIÇAS DE 
AMORTECEDOR, PUXADORES EM 

SALMAR 1,00 3.840,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INOX OU ALUMÍNIO (GOLA), -BALCÃO 
COM 2,30M DE LARGURA TODO EM 
MDF,  COM DIVISÓRIAS  
REFORÇADAS, TAMPO EM MDF, 5 
PORTAS  COM PROFUNDIDADE DE 
55CM E ALTURA DE 0,90M(INCLUSOS 
PÉS DE INOX DE ‘12CM) FORMANDO 
UM U.  -ARMÁRIO AÉREO COM 
DIVISÓRIA E PORTAS MEDINDO 3M 
DE COMPRIMENTO POR 0,80M DE 
ALTURA E PROFUNDIDADE DE 0,29M 

TODO EM MDF, SENDO AS 
DOBRADIÇAS DE AMORTECEDOR E 
PUXADORES DE INOX OU ALUMÍNIO 
(GOLA). INCLUSA A MONTAGEM -
ARMARIO AÉREO COM 2 PORTAS 
PARA PAREDE DE 1,20M COM 2 
PORTAS E, PRATELEIRAS COM 0,29M 
DE PROFUNDIDADE, ALTURA DE 
0,80M CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, 
DOBRADIÇAS DE AMORTECEDOR, 
PUXADORES EM INOX OU ALUMÍNIO 
(GOLA),  EM MDF BRANCO 
ESPESSURA 0,15 MM. -BALCÃO DE 2 
PORTAS NA PAREDE COM TAMPO DE 
MDF DE 1,20M FAZENDO O U COM 
PROFUNDIDADE DE 0,55M E ALTURA 
DE 0,90M INCLUSOS OS PÉS DE 
INOX DE 0,12M. CORREDIÇAS 
TELESCÓPICAS, DOBRADIÇAS DE 
AMORTECEDOR, PUXADORES EM 
INOX  

CLAUDINA 
COMIRAN - 
ME 

2 COZINHA MODULADA PARA 
INSTALAÇÃO NO CMEI CANTINHO 
DOURADO, COM AS  SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COR 
BRANCA, MATERIAL 100% MDF COM 
15 MM DE ESPESSURA. ARMÁRIO 
AÉREO DE 4 METROS DE 
COMPRIMENTO POR 0,29M DE 
PROFUNDIDADE COM DIVISÓRIAS 
COM O,80 M DE ALTURA, PORTAS 
COM PUXADORES DE INOX OU AÇO 
CROMADO HASTE REDONDA, 
CORREDIÇA TELESCÓPICA E 
DOBRADIÇA DE AMORTECEDOR. -
BALCÃO PARA PIA DE 3M DE 
COMPRIMENTO POR 0,96M DE 
ALTURA DO CHÃO INCLUINDO OS 
PÉS DE INOX DE 0,12M. COM 
DIVISÓRIAS REFORÇADAS TENDO, 

SALMAR/
MB 

1,00 3.490,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

GAVETEIROS COM 4 GAVETAS 
PROPORCIONAIS, PUXADORES DE 
HASTE REDONDA DE INOX OU AÇO 
CROMADO COM CORREDIÇA 
TELESCÓPICA E DOBRADIÇA DE 
AMORTECEDOR COM 
PROFUNDIDADE DE 0,60M COM 
TAMPO EM GRANITO DE APENAS 1M. 
DEVE ESTAR INCLUSA A 
MONTAGEM, PUXADORES DE HASTE 
REDONDA. -BALCÃOCOM TAMPO EM 

MDF DE ENCONTRO COM O 
ARMÁRIO DA PIA, BRANCO E 3,10M 
FAZENDO O CANTO COM O 
ANTERIOR, COM 0,96M DE ALTURA 
INCLUSOS OS PÉS DE INOX DE 
0,12M, COM PROFUNDIDADE DE 
0,60M, COM DIVISÓRIAS 
REFORÇADAS COM PORTAS COM 
DOBRADIÇAS DE AMORTECEDOR 
DEVE ESTAR INCLUSA A 
MONTAGEM, PUXADORES DE HASTE 
REDONDA EM INOX.   

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 

42/2018, é de R$ 7.330,00 (Sete Mil, Trezentos e Trinta Reais). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná sete dias de maio 

de 2018 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 


